2

[image: Герб 1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
       № ___
________________

город Лермонтов
Ставропольского края

Об утверждении Положения
о муниципальной системе
оповещения населения
города Лермонтова

В связи с требованиями пункта 1 статьи 3, пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28 «О гражданской обороне», а также в целях реализации Положений Постановления Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», Положения о системах оповещения населения, утвержденного приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 578/365, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оповещения населения города Лермонтова.

2. Признать утратившим силу постановление администрации                            города Лермонтова от 20 января 2021 г. № 26 «Об утверждении Положения о системе оповещения населения города Лермонтова».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по координации деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации                             города Лермонтова Сарояна Э.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».

[bookmark: Par29][bookmark: _GoBack]Глава города Лермонтова                                                                        Е.Н. Кобзева
image1.jpeg